
Vážená paní / Vážený pane

V Vítkovicích, kde bydlím, probíhají změny formy komunikace radnice s

občany o záležitostech, které se dějí v obvodě. Některé tyto změny mě

překvapily, a proto si chci ověřit jak to funguje v jiných obvodech. V této

souvislosti se Vás v rámci zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k

informacím chci zdvořile zeptat na několik otázek.

1. Je ve vašem městském obvodě spravována nástěnka někde venku, která

neplní funkci úřední desky s informacemi o dění v obci?

2. Komunikujete s občany na sociální síti? Pokud ano na jakých?

3. Rozesíláte občanům a zájemcům emailový newsletter?

4. Rozesíláte informační SMS? Pokud ano, kolik stojí provoz?

5. Provozujete místní rozhlas? Pokud ano, jak často je rozhlas používán a

kolik stojí jeho provoz?

6. Máte tištěný zpravodaj nebo jiné periodikum, který vydává radnice?

6.1. Pokud ano a je jeho výroba zajišťována externě, prosím o zaslání

platné smlouvy na výrobu.

6.2. Pokud je zpravodaj doručován obyvatelům domů, a distribuce probíhá

externě, žádám o zaslání platné smlouvy na distribuci.

7. Kolik zaměstnanců ÚMOb má na starosti popsanou agendu?

U již zveřejněných informací prosím o zaslání odkazu na internetovou

stránku, kde se informace nachází. Informace v nejvyšší možné míře požaduji

v otevřených formátech a ve strojově čitelných formátech. Požadované

informace si přeji zaslat elektronicky prostřednictvím elektronické pošty.

Údaje pro vyřízení žádosti:   

Preferovaný způsob odpovědi: na email

Předem děkuji za vyřízení a přeji hezký den

v Ostravě 5. 4. 2919-



1/2

Statutární město Ostrava ||| ||||||||||||||| ||||||||| Illllllllll HI llllllll
4000ffMěstský obvod Poruba ov51es71

Uřad městského obvodu Poruba

Utvar prezentace a vztahů k veřejnosti

Vaše značka: ||| |||I||||||||||| ||||||| |||| ||| ||| ||||| |||
ov51es79107249Ze dne:

Č.j.:

Sp. zn.: S POR 18092/2019/2

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

 

Datum: 08.04.2019

 

dne 8. dubna jsem obdržel Váš dopis, ve kterém podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, žádáte o zodpovězení několika otázek.

Posílám Vám tedy požadované odpovědi.

1. Je ve Vašem městském obvodu spravovaná nástěnka někde venku, která neplní funkci

úřední desky s informacemi o dění V obci?

Na území městského obvodu Poruba je deset vývěsek, které slouží ke zveřejňování informací o

akcích, které pořádají městský obvod Poruba a další organizace. Prostor k propagaci akcí je i

v Informačním centru Poruba, které je situováno na Hlavní třídě. K propagaci využíváme také

šest CityLight vitrín na zastávkách městské hromadné dopravy.

2. Komunikujete s občany na sociální sítí? Pokud ano, na kterých?

Městský obvod Poruba aktivně využívá Facebook (WWW.facebook.com/moporuba), kde má cca

9200 To se mi libí a 9550 sledujících. Facebook neslouží pouze k informování o činnosti

radnice, ale především jako platforma o životě v Porubě a jsou na něm zveřejňovány informace o

tom, co se na území obvodu děje.

Další sociální síti je Instagram (www.instagram.com/mestskyobvodporuba). Na něm jsou

zveřejňovány fotografie z obvodu včetně fotografií z akcí.

Využíván je i YouTube (WWW.youtube.com/channel/UCSefjWinpr9YH8NdhxiGg), který

slouží především jako nosič pro videa, která jsou pak propagována přes ostatní sociální sítě.

3. Rozesíláte občanům a zájemcům e-mailový newsletter?

Ne. Ale elektronicky se na webových stránkách obvodu (poruba.ostrava.cz) mohou přihlásit

k elektronickému odběru zpravodaje PRIO.

4. Rozesíláte informační SMS?

Ne.

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IVE: 00845451 DIČ C200845451

www.poruba.ostrava.cz Cislo účtu 1649335379/0800



2/2

. Používáte místní rozhlas?

Ne.

. Máte tištěný zpravodaj nebo jiné periodikum, které vydává radnice?

Městský obvod Poruba vydává zpravodaj PRIO — Porubská radnice informuje občany

(https://poruba.ostrava.cz/cs/o—porube/media—a—zpravodaj stvi/prio—radnicni—zpravodaj).

Vychází 11x ročně (v létě vychází červencové a srpnové dvojčíslo) v nákladu 35 000 kusů, které

jsou distribuovány do porubských domácností. Redakčně zajišťují obsah zaměstnanci městského

obvodu Poruba, grafickou úpravu, tisk a distribuci obstarává externí firma. Od roku 2018 je to

společnost Strategic Consulting s.r.o., se sídlem Pod Rapidem 2454/10, Vinohrady, 100 00 Praha

10, IČ: 25792920, která byla vybrána ve veřejné zakázce. Smlouva o dflo č. 2018/22/01/0278

stejně jako její Dodatek č. 1 jsou zveřejněny v registru smluv

(https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5106816 a https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8565707). Cena

obsahuje grafickou úpravu, tisk a distribuci. Tedy všechny práce, které pro městský obvod

společnost Strategic Consulting vykonává. Položka za distribuci není ve smlouvě zvlášť

definována.

. Kolik zaměstnanců ÚMOb má na starosti popsanou agendu?

Nelze přesně určit, kolik zaměstnanců má popsanou agendu na starosti. Spadá pod Útvar

prezentace a vztahů k veřejnosti, který má šest zaměstnanců. Dva z nich pracují v Informačním

centru Poruba, jeden je kronikář a stará se 0 web a jeden zaměstnanec vytváří veškeré grafické

materiály městského obvodu. Sociálním sítím a zpravodaji se tak věnují dva lidé (není to ale

jejich jediná agenda).

S pozdravem

tiskový mluvčí MOb Poruba

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava [(3 00845451 DIČ CZOO845451

www.poruba.ostrava.cz Císlo účtu 1649335379/0800


